

Diário Oficial

Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

№ 252

João Pessoa - Disponibilização: Terça-Feira, 03 de Maio de 2022 Publicação: Terça-Feira, 03 de Maio de 2022

ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.000848/2022-3

Nº DO CONTRATO: 004/2021 Nº DO ADITIVO CONTRATUAL: 01

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

CONTRATADO: ZENILDA PEREIRA BARBOSA

OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 004/2021-DPPB (QUEIMADAS), POR 12 (DOZE)

MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DESTE TERMO E REAJUSTE DO VALOR MENSAL

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R\$ 8.263,44 (OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 18/04/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.122.5046.4199.00000000287.33903600.500

EMBASAMENTO LEGAL: ART.57, INC. II C/C ART.65, AMBOS DA LEI FEDERAL № 8.666/93 E LEI № 8.245/91

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.000221/2022-8

№ DO CONTRATO: 009/2022

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA CONTRATADA: DIMENOC SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

OBJETO DO CONTRATO: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO SERVIDOR

PERÍODO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 17.480,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.0000287.33904000.500.0.1

DATA DA ASSINATURA: 25/04/2022

EMBASAMENTO LEGAL: ART.25, INC.II DA LEI № 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS Defensor Público Geral do Estado da Paraíba

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº DO PROCESSO: 010422TCT

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº: 0104/2022

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA E O MUNICÍPIO DE LUCENA - PB

OBJETO: O PRESENTE TERMO FIRMADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA E O MUNICÍPIO DE LUCENA - PB, TEM POR OBJETO PROPORCIONAR A PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA JURÍDICA INTEGRAL E GRATUITA, NA FORMA DE APOIO TÉCNICO, À POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, VISANDO A REDUÇÃO DOS IMPACTOS CAUSADOS PELA PANDEMIA DO COVID-19, EM VIRTUDE DAS DIFICULDADES ENFRENTADAS PELOS JURISDICIONADOS NO ATENDIMENTO REMOTO, QUE PROVOCOU INÚMEROS PREJUÍZOS, CAUSANDO CONSIDERÁVEL AUMENTO NO VOLUME DE TRABALHO E PREJUDICANDO O ACESSO DOS SERVIÇOS QUE TUTELAM A PROTEÇÃO DOS DIREITOS FUNDAMENTAIS.

PERÍODO DA VIGÊNCIA: 36 (TRINTA E SEIS) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA.

DATA DA ASSINATURA: 02/05/2022

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS Defensor Público Geral do Estado da Paraíba